
ARRÊTÉ N° EC/24-011
08020240205299

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la
Somme,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires
relatives à la Fonction Publique Territoriale, notamment ses articles 23 et 41,
Vu les déclarations de vacances d'emplois transmises par les collectivités et
établissements publics affiliés ou non affiliés au Centre de Gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexe qui comporte 54 déclarations.

Article 2 :
Le Président du Centre de Gestion certifie le caractère exécutoire de cet acte et
informe que celui ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès
du Tribunal Administratif d'Amiens dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication.

La Directrice du Centre de Gestion est chargée de l'exécution du présent arrêté
qui sera transmis à Monsieur le Préfet de la Somme.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Amiens le 5 février 2024

Monsieur Claude Cliquet
Président

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site Internet https://cdg80.fr/publicites-legales/

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Somme
32 rue Lavalard - CS 12604, 80026 AMIENS CEDEX 1 Page 1/6

CDG.24.056

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240101335867001 Attaché Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 15h00 SIVOM GAMACHES

80220 GAMACHES 29/01/2024 03/04/
2024 administratif

V080240101335970001 Attaché principal Chargé d'Opérations
Foncières

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

29/01/2024 01/04/
2024 DMOUC

V080240101336038001 Adjoint technique Agent Polyvalent Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SMIRTOMPLATEAU
PICARD NORD 80370
Bernaville

29/01/2024 01/03/
2024 Ordures Ménagéres

V080240101336076001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BACOUEL SUR SELLE
80480 BACOUEL SUR
SELLE

29/01/2024 01/06/
2024 Technique

V080240101336216001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f) Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 FLESSELLES 80260
Flesselles 29/01/2024 01/03/

2024 ECOLE MATERNELLE

V080240101336750001 Attaché Responsable du
service Enseignement

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 ALBERT 80301 Albert

cedex 30/01/2024 01/04/
2024 Enseignement

V080240101336848001
Technicien
principal de 2ème
classe

Technicien Etudes de
Mobilité

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

30/01/2024 08/04/
2024

MOBILITE - MODES
ALTERNATIFS

V080240101336857001 Chef de service de
police municipale

Responsable du
service de police

municipale
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MONTDIDIER 80500
MONTDIDIER 30/01/2024 01/03/

2024

V080240101337043001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
20h00

GROUCHES LUCHUEL
80600 GROUCHES
LUCHUEL

30/01/2024 05/03/
2024

V080240101337121001 Agent de maîtrise Responsable d'équipe
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 15/04/
2024

Direction des routes – Agence
départementale routière Ouest
– Secteur Ouest

V080240101337128001 Attaché Directeur(trice) des
sports

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/04/
2024

Direction générale adjointe
développement de la personnes
et des territoires

V080240101337138001 Agent de maîtrise Responsable d'équipe
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 15/04/
2024

Direction des routes – Agence
départementale routière Est –
Secteur Est – Centre
d'exploitation

V080240101337153001
Adjoint technique
des établissements
d'enseignement

Agent d'entretien
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/06/
2024

Direction de la jeunesse et des
collèges - Collège J. Moulin
Albert

V080240101337179001 Adjoint technique Agent d'exploitation
routière

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/04/
2024

Direction des routes - Agence
centre - secteur Est - CDER
Ailly sur Noye

Arrêté n° EC/24-011

Page 2/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240101337196001 Adjoint technique Agent d'exploitation
routière

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/04/
2024

Direction des routes - Agence
centre - secteur ouest - CDER
Picquigny

V080240101337209001 Adjoint technique Agent d'exploitation
routière

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/04/
2024

Direction des routes - Agence
Ouest - secteur Nord - CDER
Rue

V080240101337236001

Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Chef(fe) de cuisine
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/04/
2024

Direction de la jeunesse et des
collèges – Collège Edmée
Jarlaud d’Acheux-en-Amiénois

V080240101337266001
Adjoint technique
des établissements
d'enseignement

Cuisinier(ère)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/04/
2024

Direction de la jeunesse et des
collèges - Collège Sagebien
Amiens

V080240101337290001 Assistant socio-
éducatif Référent(e) insertion

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/09/
2024

Territoire les 5 Vallées - MDSI
Flixecourt

V080240101337567001 Technicien Responsable de
secteur

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/04/
2024

Direction des routes – Agence
routière Ouest – Secteur Est

V080240101337595001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Assistant(e)
administratif(ve)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

PETR COEUR DES
HAUTS DE FRANCE
80205 Peronne cedex

30/01/2024 15/04/
2024 Administration générale

V080240101337962001 Assistant de
conservation

Bibliothécaire
assistant(e) référent(e)
territoire et numérique

jeunesse

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/08/
2024

Bibliothèque départementale
de la Somme

V080240101337990001
Adjoint technique
des établissements
d'enseignement

Agent d'entretien
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

30/01/2024 01/04/
2024

Direction de la jeunesse et des
collèges - Collège Domart en
Ponthieu

V080240101338087001 Ingénieur
RESPONSABLE DES

OUVRAGES EAU
POTABLE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

30/01/2024 01/04/
2024

V080240101338508001 Adjoint technique Agent de service
comunal

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 GAMACHES 80220

GAMACHES 31/01/2024 01/04/
2024 Service Technique

Arrêté n° EC/24-011

Page 3/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240101338770001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Soigneur
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

31/01/2024 01/07/
2024 Parc zoologique / Animalier

V080240101339030001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'Accueil et de
Sécurité des Publics

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

31/01/2024 01/07/
2024

Parc zoologique / Pédagogie
Animation

V080240101339031001 Agent social Assistant éducatif
petite enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

24h00
Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290 Poix
de picardie

31/01/2024 01/03/
2024 Crèche

V080240101339039001 Adjoint
administratif

Agent d'Accueil et de
Surveillance des

Etudes

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

31/01/2024 01/04/
2024 Conservatoire

V080240101339687001
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Chargé de Mission
Conseil de

Développement
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

31/01/2024 11/03/
2024 PMGA

V080240101339746001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
12h00 BRUTELLES 80230

BRUTELLES 31/01/2024 01/03/
2024

V080240201339840001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

15h30 CURCHY 80190 CURCHY 01/02/2024 01/04/
2024

V080240201339882001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

08h00 ETALON 80190 Etalon 01/02/2024 15/03/
2024 administratif

V080240201339987001 Adjoint
administratif

Agent administratif
polyvalent

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 RUE 80120 Rue 01/02/2024 01/04/

2024 Administratif

V080240201340056001 Attaché
Attaché principal

Chargé(e) de mission
Reconquête des friches

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

PETR COEUR DES
HAUTS DE FRANCE
80205 Peronne cedex

01/02/2024 15/04/
2024 Urbanisme / Habitat

V080240201340064001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 RUE 80120 Rue 01/02/2024 01/04/

2024 Services techniques

V080240201340069001
Rédacteur
principal de 2ème
classe

Chargé de mission
mobilités douces et

alternatives

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

01/02/2024 01/04/
2024

Direction des routes - Pôle
appui expertise aménagement -
Service études générales
préalables

V080240201340120001 Adjoint technique
Agent des

interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 DOINGT FLAMICOURT
80201 Peronne cedex 01/02/2024 04/03/

2024 Service technique

Arrêté n° EC/24-011

Page 4/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240201340225001
Rédacteur
principal de 2ème
classe

ASSISTANT DE LA
PARTICIPATION

CITOYENNE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

01/02/2024 01/04/
2024

DEMOCRATIE LOCALE ET
PARTICIPATION CITOYENNE

V080240201340311001 Ingénieur
COORDONNATEUR

DES CHARGES
D'AFFAIRES ENERGIE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

Fédération
Départementale Energie
Somme 80440 Boves

01/02/2024 01/03/
2024

DIRECTION DE LA
TRANSITION ET DE
L'EFFICACITE ENERGETIQUE

V080240201340978001 Assistant socio-
éducatif

Conseiller(ère) en
économie sociale et

familiale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

01/02/2024 01/06/
2024

Territoire Picardie Maritime –
MDSI Friville Escarbotin

V080240201341158001 Technicien Contrôleur de travaux
du domaine public

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

01/02/2024 08/04/
2024

GESTION DE LA VOIRIE -
EXPLOITATION DES ESPACES
PUBLICS

V080240201341160001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur

Agent d'accueil et
gestionnaire Service

Etat Civil - Cimetière -
Elections

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 AULT 80460 AULT 01/02/2024 01/03/

2024 ADMINISTRATIF

V080240201341493001 Adjoint
administratif

Assistant administratif
service eau potable

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00

SIAEP DOULLENNAIS
ET ENVIRONS 80600
DOULLENS

02/02/2024 11/03/
2024 EAU ET ASSAINISSEMENT

V080240201341614001 Attaché
Adjoint au Chef de

Pôle Action Educative
Ouest

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

02/02/2024 01/05/
2024 Pole Action Educative

V080240201341618001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Correspondant portage
des repas et

téléassistance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

02/02/2024 01/04/
2024

V080240201341916001 Adjoint technique agent de restauration
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

13h00
SCO AUX SOURCES DE
L'ANCRE 80300
BEAUCOURT-SUR-
L'ANCRE

02/02/2024 25/03/
2024

V080240201342336001 ATSEM principal
de 2ème classe

ATSEM MATERNELLE
JULIA ET RENE

LAMPS

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

02/02/2024 01/04/
2024 POLE ACTION EDUCATIVE

V080240201342805001 Assistant de
conservation

Responsable de
médiathèque

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COM COM VAL DE

SOMME 80800 Corbie 02/02/2024 01/04/
2024 Médiathèque intercommunale

V080240201343376001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 PONT DE METZ 80480

PONT DE METZ 05/02/2024 15/02/
2024 TECHNIQUE

V080240201343467001 Adjoint technique Agent de propreté
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

05h00 SOURDON 80250
SOURDON 05/02/2024 22/03/

2024 Technique

V080240201343556001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 FRIVILLE ESCARBOTIN

80130 Friville escarbotin 05/02/2024 10/04/
2024 TECHNIQUE

Arrêté n° EC/24-011

Page 5/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240201343706001 Ingénieur Chargé d'études
urbaines (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS METROPOLE
80000 Amiens

05/02/2024 05/04/
2024

Atelier d'Urbanisme
Architecture et Paysage

V080240201343735001 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

08h00 CCGR 80500 Montdidier 05/02/2024 01/04/
2024 aide à domicile

Arrêté n° EC/24-011

Page 6/6


	Arrêté n° EC/24-011
	08020240205299
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



